Num. 115

Boletin Oficial de Aragoén 14/06/2024

ORDEN ECU/621/2024, de 31 de mayo, por la que se modifica la autorizacion del Centro
Privado de Formacion Profesional Especifica “Océano Atlantico” de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante de la en-
tidad titular del Centro Privado de Formacién Profesional Especifica “Océano Atlantico”, c6-
digo 50017503, solicitando modificacién de la autorizacion para la implantacién de los Ciclos
Formativos de Técnico Superior en Acondicionamiento Fisico, Técnico Superior en Comercio
Internacional, Técnico Superior en Administracién de Sistemas Informaticos en Red y Técnico
Superior en Desarrollo de Aplicaciones Web; implantacién de los Cursos de Especializacion
de Ciberseguridad en Entornos de las Tecnologias de la Informacién e Inteligencia Artificial y
Big Data, y la modificacion de los ciclos formativos de Técnico en Guia en el Medio Natural y
de Tiempo Libre, Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermeria, Técnico en Emergencias
Sanitarias, Técnico en Sistemas Microinformaticos y Redes, Técnico Superior en Transporte
y Logistica y Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma.

Vistos los informes emitidos por la Unidad de Proyectos y Obras del Servicio Provincial de
Educacion, Ciencia y Universidades de Zaragoza, sobre el cumplimiento de la normativa vi-
gente, en cuanto a espacios minimos se refiere, y con relacion a la adecuacion de las instala-
ciones a los planos aprobados, asi como los emitidos por la Inspeccién de Educacion sobre
la adecuacion del equipamiento y material didactico.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de Centros docentes privados, para impartir ensefianzas de régimen general no
universitarias, en la Orden ECD/426/2019, de 24 de abril, por la que se regulan las ense-
fAanzas de los ciclos formativos de Formacién Profesional y las ensefianzas deportivas de
régimen especial en la modalidad a distancia en la Comunidad Auténoma de Aragon, y en
virtud de las competencias previstas en el Decreto 45/2024, de 20 de marzo, del Gobierno de
Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de Educacion,
Ciencia y Universidades, actuando por delegacion de acuerdo con la Orden ECU/201/2024,
de 23 de febrero, por la que se delega en la persona titular de la Direccion General de Plani-
ficacion, Centros y Formacién Profesional el ejercicio de la competencia para conceder la
autorizacion de apertura y funcionamiento, asi como el de la modificacion y extincion de la
autorizacion, respecto de los centros docentes privados que impartan ensefianzas de ré-
gimen general no universitarias en el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragdn, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacion del Centro Privado de Formacién Profesional Especi-
fica que se describe a continuacion:

Denominacion genérica: centro privado de Formacion Profesional Especifica.

Denominacion especifica: “Océano Atlantico”.

Titular: Océano Atlantico Formacion Profesional, SL.

Cadigo: 50017503.

Domicilio: avenida Ranillas, 3D.

Localidad: Zaragoza.

Municipio: Zaragoza.

Provincia: Zaragoza.

Modificacion de la autorizacién en las siguientes ensefianzas de régimen presencial:

- Implantacién de los siguientes Ciclos Formativos:

16687

csv: BOA20240614014



Num. 115 Boletin Oficial de Aragoén 14/06/2024

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

AFD302 — ACONDICIONAMIENTO FISICO 2 grupos diurnos /60 pp.ee.
(30 pp.ee. por grupo)

COM301 — COMERCIO INTERNACIONAL 2 grupos vespertinos / 60 pp.ee.
(30 pp.ee. por grupo)

2 grupos (1 diurno, 1 vespertino) / 60 pp.ee.
(30 pp.ee. por grupo)

IFC301 — ADMINISTRACION DE SISTEMAS INFORMATICOS EN RED

CURSOS DE ESPECIALIZACION

CESIFC01 - CIBERSEGURIDAD EN ENTORNOS DE LAS .
. . 1 grupo vespertino / 20 pp.ee.
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

CESIFCO02 - INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y BIG DATA 1 grupo vespertino / 20 pp.ee.

- Ampliacién de los siguientes Ciclos Formativos:

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

AFD201 — GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DE TIEMPO LIBRE Ampliacion 2 grupos diurnos /60 pp.ee. (30
pp.ee. por grupo).

SAN201 — CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA Ampliacién 1 grupo diurno / 30 pp.ee.

Ampliacién 2 i t
SAN203 - EMERGENCIAS SANITARIAS mpliacion 2 grupos (uno diumo y otro
vespertino) / 60 pp.ee.

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

. Ampliacion 2 di /60 pp.ee.
COM303- TRANSPORTE Y LOGISTICA mp |‘a0|on grupos |urno§ pp.e¢
Ya autorizado 2 grupos vespertinos /60 pp.ee.

- Modificacion de los siguientes Ciclos Formativos:

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

. Autorizado 2 grupos vespertinos / 60 pp.ee.
IFC201- SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES n . )
Solicitan cambio a 2 grupos diurnos / 60 pp.ee.

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

Autorizado 2 grupos vespertinos / 60 pp.ee.
IFC302- DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA Solicitan cambio a 1 grupo diurno y 1 grupo

vespertino / 60 pp.ee.

16688

csv: BOA20240614014



Num. 115 Boletin Oficial de Aragoén 14/06/2024

Modificacion de la autorizacién en las siguientes ensefianzas en la modalidad a distancia:
- Implantacién de los siguientes Ciclos Formativos:

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

IFC303 — DESARROLLO DE APLICACIONES WEB 40 pp.ee. por modulo profesional

Como resultado de dicha modificacion, el centro quedaria configurado de la siguiente forma:

MODALIDAD PRESENCIAL

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

4 grupos diurnos / 120 pp.ee.
(30 pp.ee. por grupo)

AFD201 - GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DE TIEMPO LIBRE

2 grupos diurnos / 60 pp.ee.
(30 pp.ee. por grupo)

IFC201 - SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES

SAN201 — CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 3 grupos (2 diurnos y 1 vespertino) /
90 pp.ee. (30 pp.ee. por grupo)

2 i ee.
SAN202 - FARMACIA Y PARAFARMACIA grupos diurnos / 60 pp.ee
(30 pp.ee. por grupo)

4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120
pp.ee. (30 pp.ee. por grupo)

SAN203 - EMERGENCIAS SANITARIAS

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

AFD301- ENSERANZA Y ANIMACION SOCIODEPORTIVA 2 grupos / 60 pp.ee
AFD302 — ACONDICIONAMIENTO FiSICO 2 grupos diumos / 60 pp.ee. (30 pp.ee. por
grupo)
COM301 - COMERCIO INTERNACIONAL 2 grupos vespertinos / 60 pp.ee. (30 pp.ee.
por grupo)

4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120
pp.ee.

COM303- TRANSPORTE Y LOGISTICA

2 grupos (1 diurno, 1 vespertino) / 60
pp.ee. (30 pp.ee. por grupo)

IFC301 — ADMINISTRACION DE SISTEMAS INFORMATICOS EN RED

IFC302- DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA 2 grupos (1 durno y 1 vespertino) /
60 pp.ee. (30 pp.ee. por grupo)

IFC303 — DESARROLLO DE APLICACIONES WEB 2 grupos vespertinos / 60 pp.ee.

SAN302- DIETETICA 2 grupos / 60 pp.ee.

SSC302- EDUCACION INFANTIL 2 grupos diurnos / 60 pp.ee.

SSC303- INTEGRACION SOCIAL 2 grupos diurnos / 60 pp.ee
CURSOS DE ESPECIALIZACION

CESIFCO01 - CIBERSEGURIDAD EN ENTORNOS DE LAS TECNOLOGIAS DE .

LA INFORMACION 1 grupo vespertino / 20 pp.ee.

CESIFCO02 - INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y BIG DATA 1 grupo vespertino / 20 pp.ee.

16689

csv: BOA20240614014



Num. 115

Boletin Oficial de Aragoén 14/06/2024

MODALIDAD A DISTANCIA

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

AFD201 — GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DE TIEMPO LIBRE 40 pp.ee. por mddulo profesional
IFC201 - SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 40 pp.ee. por moédulo profesional
SAN201 — CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 40 pp.ee. por médulo profesional
SAN202 — FARMACIA' Y PARAFARMACIA 40 pp.ee. por médulo profesional
SAN203 - EMERGENCIAS SANITARIAS 40 pp.ee. por médulo profesional

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

AFD301 - ENSENANZA Y ANIMACION SOCIODEPORTIVA 40 pp.ee. por médulo profesional
COM303 - TRANSPORTE Y LOGISTICA 40 pp.ee. por moédulo profesional
IFC302 - DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA 40 pp.ee. por moédulo profesional
SAN302 - DIETETICA 40 pp.ee. por médulo profesional.
SSC302 - EDUCACION INFANTIL 40 pp.ee. por médulo profesional
SSC303 - INTEGRACION SOCIAL 40 pp.ee. por médulo profesional
IFC303 — DESARROLLO DE APLICACIONES WEB 40 pp.ee. por modulo profesional

Segundo.— EI Servicio Provincial de Educacion, Ciencia y Universidades de Zaragoza,
previo informe de la Inspeccién de Educacion, aprobara expresamente la relacion de personal
que impartira docencia en el centro.

Tercero.— La presente Orden surtira efectos a partir del curso 2023/2024, y se comunicara
de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

Cuarto.— Dicho Centro contintia adscrito, a efectos administrativos, al IES “Avempace” de
Zaragoza.

Quinto.— EI Centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras arqui-
tectonicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Sexto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislacion vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revisiéon cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que sefiala la presente Orden.

Séptimo.— De conformidad con el articulo 10 de la Orden ECD/426/2019, de 24 de abril,
por la que se regulan las ensefianzas de los ciclos formativos de Formacion Profesional y
ensefianzas deportivas de régimen especial en la modalidad a distancia en la Comunidad
Auténoma de Aragén, la extincion o revocacion de la autorizacion de la ensefianza en la mo-
dalidad presencial conllevara la extincidon o revocacion de dicha ensefianza en la modalidad
a distancia.

16690

csv: BOA20240614014



Num. 115

Boletin Oficial de Aragoén 14/06/2024

Octavo.— Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse,
potestativamente, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Universi-
dades en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

También podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 31 de mayo de 2024.

La Consejera de Educacién, Ciencia y Universidades,
P.D. El Director General de Planificacion,
Centros y Formacion Profesional,

(Orden ECU/201/2024, de 23 de febrero,
de delegacion de competencias),

LUIS M. MALLADA BOLEA

16691

csv: BOA20240614014



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/615/2024, de 30 de mayo, por la que se establece la organización del Bachillerato para personas adultas en las modalidades presencial y a distancia en la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para cubrir con personal laboral fijo una plaza de la categoría d
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de abril de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Radiología Intervenci
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 28 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia Oferta de Empleo Público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios/as de los Cuerpos Docentes Universitarios y de Profesores/as Permanen



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 86/2024, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Orihuela del Tremedal para la adopción del escudo y la bandera.
	ORDEN PIC/616/2024, de 6 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Maestrazgo para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 
	ORDEN PIC/617/2024, de 6 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de colaboración entre Dena Desarrollos, SL, (INGESCO) y el Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón sobre el proyecto de investigación de detección de rayos.
	ORDEN PIC/618/2024, de 6 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón, la Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU, la Comarca de Sobrarbe y el Ayuntamiento de El Pueyo 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/619/2024, de 5 de junio, por la que se convocan subvenciones para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroalimentarias), en el marco del Plan Estratégico de la Política Agrícola Común p

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de vivienda vinculada a una explotación
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación puntual número 4 del Plan General de Ordenación Urbana de Fuentes

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/620/2024, de 30 de mayo, por la que se modifica la autorización, por cambio de titularidad, del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “El Salvador” de Zaragoza.
	ORDEN ECU/621/2024, de 31 de mayo, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Océano Atlántico” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/622/2024, de 31 de mayo, por la que se establecen los precios de las plazas contratadas o concertadas por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en ejercicio de sus competencias en materia de Acción Concertada.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se acuerda publicar el procedimiento de reclamación de pagos indebidos efectuados por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 18 de diciembre de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario d



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2024, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de planta solar fotovoltaica de autoconsumo co
	ANUNCIO de la Directora General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) losa caliza, denominado “Cortafuegos”, en el término municipal de Mosqueruela, provincia de Teruel.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “Ca
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Línea aére

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/619/2024, de 5 de junio, por la que se convocan subvenciones para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroalimentarias), en el marco del Plan Estratégico de la Política A
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido po
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido po
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislac
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislac
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Innova XXI Soluciones Formativas, SL, conforme a lo establecido por l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Alimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Alimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.




